ANAW 第 25-031 号

2 0 2 6 年 2 月 2 7 日

お各様各位

【国内貨物】TUNA PAN運用終了のご案内

平素より ANAグループをご利用いただき誠にありがとうございます。

標記の件、これまでマグロを航空輸送する際に運用をしておりました【国内貨物】TUNA PAN の運

用を終了致します。つきましては、下記の通りご案内申し上げます。

記

1. 背景・概要

当該コンテナは導入から 20年以上が経過しており、経年劣化により適切な補修・メンテナンス

の実施が困難な状況にあります。

【国内貨物】TUNA PANが損傷し、機体を傷つけることを未然に防ぐために当該コンテナの運用

を終了することといたしました。今後の鮮魚輸送においては弊社所有の防水パンで輸送をさせ

ていただきます。

2. 運用期間

2026年 3 月 28日（土) まで

※28日が搭載可能最終日となります。

3．対象 ULD（国内貨物）

上部（防水パン部分）番号：8001～97599

下部（ベース部分）番号： 1～100、9700～97029

参考画像：【国内貨物】TUNA PAN

ANA CARGO NEWS

4． 運用終了後のお願い

保管されている弊社所有の【国内貨物】TUNA PANがございましたら、最寄りの空港ま

で返却をお願い致します。尚、返却期間につきましては、運用終了後、2026年 4月 30

日までの返却を宜しくお願い致します。

※返却期限を過ぎて発見された場合は、最寄りの空港までご連絡いただきますよう宜

しくお願い致します。

5． その他

ご不明な点がございましたら ANA Cargo 国内貨物 ULD管理担当

（uld-dms-kanri@anacargo.jｐ）、もしくは弊社販売担当者までお問い合わせください。

以上

mailto:uld-dms-kanri@anacargo.j